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15-lecie Zespołu Pieśni i Tańca "Sułkowianie"

 

Gratulacje, słowa uznania i podziękowania dla utalentowanych Jubilatów oraz kierownictwa
zespołu – dla Pani Agnieszki Zabawy, nauczycieli – Janusza Przepióry i Macieja Ziobro oraz
całej Kapeli towarzyszącej zespołowi.

 

Koncert Jubileuszowy rozpoczęto polonezem - polskim tańcem narodowym. Występ składał
się z dwóch części. W pierwszej „Sułkowianie” zabrali widzów w taneczną podróż po różnych
regionach Polski, zaczynając od regionu Krakowiaków Wschodnich. Następnie
zaprezentowano tańce Krakowiaków Zachodnich. Jest to nasz rodzimy region, z którego
wywodzi się większość naszych tradycji. Kolejne tańce przeniosły widzów w urokliwy region
lubelski, a także położony w południowej części Polski region Lachów Sądeckich. Druga
część koncertu rozpoczęła się pokazem tańców międzywojennej Warszawy, następnie
regionu rzeszowskiego, a w finale zaprezentowano suitę Górali Żywieckich, którą cechuje
żywiołowość oraz skoczny temperament wynikający z kultury, obrzędów i zwyczajów ludzi
zamieszkujących tereny tego regionu.

 

Do tańca przygrywała kapela. Kierownikiem kapeli i akompaniatorem, grającym na
akordeonie jest Maciej Ziobro. Na kontrabasie Wiesław Pyzik, na klarnecie i gitarze Andrzej
Balicki, również na klarnecie Ignacy Stojek, na skrzypcach Grażyna Kwiatkowska.

 

„Dziękuję, że wasze 15-lecie możemy świętować w dniu Narodowego Święta Niepodległości,
dziękuję za tego poloneza, za to, co jest w Waszych sercach uwidocznione poprzez taniec,
będący ważnym elementem naszej rodzimej kultury” - podkreślił burmistrz Wieliczki Artur
Kozioł.

 

W Zespole Pieśni i Tańca „Sułkowianie” znajdzie się miejsce dla każdego. Przez ostatnie pięć
lat rozszerzył on swoją działalność o grupę przedszkolną, co daje łącznie aż 4 grupy
wiekowe! Grupa najmłodsza w przedziale wiekowym 4-6 lat, grupa wczesnoszkolna 7-12 lat,
grupa średnia 13-15 lat oraz grupa najstarsza - od lat 16 w górę. Podczas zajęć dzieci i



młodzież poznają polską kulturę ludową, uczą się przede wszystkim tańców i melodii regionu
Krakowiaków Zachodnich. W skład ich suit wchodzą m.in. polki, walczyk i krakowiak.

 

Zespół Pieśni i Tańca „Sułkowianie” powstał w 2007 roku w miejscowości Sułków z
inicjatywy Pani Agnieszki Zabawy. Rok później został zarejestrowany jako Stowarzyszenie
Zespołu Pieśni i Tańca „Sułkowianie”. Pomysł stworzenia zespołu został bardzo dobrze
odebrany przez młodzież z Sułkowa, ponieważ licznie i chętnie uczestniczyła ona w zajęciach
tanecznych. Dzięki temu udało się stworzyć dwie grupy wiekowe: starszą i średnią. Obecnie
w skład Zespołu wchodzą także grupy przedszkolna i wczesnoszkolna. Na pierwszy okres
istnienia „Sułkowian” przypadły intensywne próby taneczne oraz wokalne, dzięki którym już
po roku młodzież mogła zaprezentować się przed lokalną społecznością. Przez cały czas
działania przez szeregi zespołu przewinęło się ponad 100 osób. Obecnie liczy on 75 tancerzy.
W swym dorobku „Sułkowianie” posiadają bardzo bogaty repertuar składający się z wielu
suit z różnych regionów Polski (krakowskiego, sądeckiego, rzeszowskiego, lubelskiego, staro-
warszawskiego i górali żywieckich). Nieustannie powiększa się zaplecze oryginalnych strojów
ludowych związanych z poszczególnymi regionami, które swoim kolorytem i kunsztem
wykonania podkreślają charakter danego regionu. Stowarzyszenie Zespołu Pieśni i Tańca
„Sułkowianie” działa na rzecz popularyzacji kultury ludowej. Propagowanie tej kultury
prowadzone jest przez Zespół w Polsce jak i poza jej granicami. Następuje to poprzez udział
w różnego rodzaju festiwalach, konkursach, przeglądach oraz występach gościnnych w kraju
oraz za granicą. Zespół brał udział w festiwalach m.in. w Bułgarii, Francji, Niemczech,
Czarnogórze, Grecji, Chorwacji, we Włoszech, na Węgrzech i na Słowacji. Zespół Pieśni i
Tańca „Sułkowianie” nieustannie się rozwija dzięki zaangażowaniu członków zespołu,
członków stowarzyszenia oraz choreografowi i kierownikowi artystycznemu Panu Januszowi
Przepiórze, kierownikowi muzycznemu Panu Maciejowi Ziobro oraz wspaniałej kapeli.

 

 

Organizatorzy: Miasto i Gmina Wieliczka oraz Wielickie Centrum Kultury


